gest. November 1209. Vgl. Sommerlechner, Processus. 
5) S. Br. XV 167 Anm. 2.

30

177. a) Am Rande zwei kurze schräge Striche.  b) Davor ein Paragraphenzeichen von späterer Hand.   

177. 1) Zur Datierung: Das Schreiben und das Pallium wurden dem päpstlichen Gesandten Petrus 
Marcus mit den am 11. September datierten Schreiben XV 167–175 mitgegeben bzw. mit Br. XV 176 
vom 11. Oktober übersandt; es wurde daher wohl zeitnah ausgestellt. 

2) S. Br. XV 105 Anm. 2.
3) Raimund (II.) Sédu, als EB. von Embrun bezeugt 1203–1212. Vgl. Atlas Provence II 112. 

35 

269Briefe XV/176 bis 178

diutinum habuissent, tandem operante illo, qui facit utraque unum, cleri, populi et suf-
fraganeorum4) desideriis concurrentibus te in suum archiepiscopum et pastorem unanimic) 
postulavered) consensu, supplicantes nobis humiliter et instanter, ut, cum episcoporum 
translatio fieri non possit vel debeat absque sedis apostolice licentia speciali5), te, per cui-
us circumspectionem sollicitam et sollititudinem circumspectam multa credunt ecclesie 
sue comoda proventura, ipsis in pastorem concedere dignaremur. Licet autem in litteris, 
quas olim nobis super hoc tua fraternitas destinavit, expresseris aliquos a postulatione 
huiusmodi primitus dissensisse, quia tamen per licteras eorundem episcopose) in postula-
tione iamdicta nunc unanimes esse cognovimus et concordes, eandem ipsorum inclinati 
precibus duximus admictendam teque a regimine Gebennensis ecclesie absolventes ipsis 
consessimusf) in pastorem. 

Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta mandamus atque precipimus, quatenus 
vocationem recipias de te factam, ne divine dispositioni resistere videaris, ad prefatam 
ecclesiam Ebredunensem accedas eidem ita sollicite curam studens impendere pastoralem, 
ut eiusdem status iuxta ipsius expectationem et nostram per tue sollicitudinis providentiam 
temporaliter et spiritualiter augeatur et tu, sicut de gradu ing) gradum, ita de virtute in 
virtutem proficere videaris. Palleum quoque, plenitudinem scilicet pontificalis officii6), 
per dilectum filium magistrum Petrum Marcum7), subdiaconum nostrum, correctorem 
litterarum nostrarum, ecclesie iamdicte canonicum, virum utique licteratum, providum 
et discretum, tue fraternitati transmictimus sub ea forma8) tibi tradendum ab ipso, quam 
eidem sub bulla nostra dedimus interclusam.

Inh) e(undem) fere m(odum) scriptum est capitulo Ebredunensi usque interclusam. 
Quocirca mandamus, quatenus ei sicut archiepiscopo vestro humiliter intendentes obe-
dientiam et reverentiam exhibeatis eidem tam debitam quam devotam.